

ANEXO II

- Albacete:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Instituto Mixto de Bachillerato número 1 «Bachiller Sabuco». Avenida de España, número 5 (Albacete).
- Barcelona (Tribunales números 1 y 2):**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Facultad de Filosofía, Geografía e Historia y Pedagogía. Calle Baldin Rexach, sin número, edificio «Las Cúpulas» (Barcelona).
- Tribunal número 1: Opositores cuyos apellidos estén comprendidos desde Da Silva Alike, María del Mar, a Pinedo Angulo, María Luisa.
Tribunal número 2: Opositores cuyos apellidos estén comprendidos desde Pinent Grandal, Montserrat, a Cuspintera Roca, Anna María.
- Bilbao:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Universidad de Deusto. Avenida del Ejército, sin número (Bilbao).
- Burgos:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Escuela de Maestría Industrial. Calle Madrid, sin número (Burgos).
- Cáceres:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Facultad de Derecho. Universidad de Extremadura. Plaza Santa Ana, número 1 (Cáceres).
- Coruña, La:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Centro de Enseñanzas Integradas (antigua Universidad Laboral). El Burgo (La Coruña).
- Granada:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Escuela de Estudios Empresariales. Campus Universitario. Cartuja (Granada).
- Madrid (Tribunal número 1):**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Facultad de Geografía e Historia (Filosofía B). Universidad Complutense. Ciudad Universitaria (Madrid).
- Tribunal número 1: Opositores cuyos apellidos estén comprendidos desde Damián Plaza, María Luisa, a Lorca Alvarez, Paloma.
- Madrid (Tribunales números 2 y 3):**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Escuela Universitaria de Óptica. Calle Arcos de Jalón, sin número (Madrid).
- Tribunal número 2: Opositores cuyos apellidos estén comprendidos desde Lorenzo Elvira, Cristina, a Sánchez Díez, Lourdes.
Tribunal número 3: Opositores cuyos apellidos estén comprendidos desde Sánchez Domínguez, Evelio, a Cuña Ruiz, Alicia.
- Oviedo:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Facultad de Económicas de la Universidad de Oviedo. Avenida del Cristo, sin número (Oviedo).
- Palma de Mallorca:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Escuela de Empresariales. Paseo Mallorca, sin número (Palma de Mallorca).
- Palmas, Las:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora insular canaria: Las dieciséis.
Lugar: Universidad Politécnica de Las Palmas. Calle Alfonso XIII, número 2 (Las Palmas).
- Santa Cruz de Tenerife:**
Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora insular canaria: Las dieciséis.
Lugar: Salón de actos del Parque Cultural «Viera y Clavijo». Plaza República Dominicana, sin número (Santa Cruz de Tenerife).

Pamplona:

Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial, aula «0». Calle Sadar, sin número (Pamplona).

Sevilla:

Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Colegio «San Antonio María Claret». Avenida del Padre García Tejero, número 8 (Sevilla).

Valencia:

Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Escuela de San José. Avenida de Pío XII, número 64 (Valencia).

Valladolid:

Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Facultad de Derecho (entrando por calle Librería, sin número) (Valladolid).

Zaragoza:

Día: Domingo 19 de junio de 1988. Hora: Las diecisiete.
Lugar: Colegio Nacional Doctor Azúa. Calle Pedro III el Grande, número 4. La Romareda (Zaragoza).

13526 RESOLUCION de 26 de mayo de 1988, de la Subsecretaría, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios de la Jurisdicción Laboral.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de subsanación de defectos que hubieran motivado su exclusión, de conformidad con el artículo 71 de la Ley de Procedimiento Administrativo, y según señalan las bases 4.8 y 4.9 de la Orden de 17 de febrero de 1988 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo).

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos que se expone en los tableros de anuncios del Ministerio de Justicia (calle Reyes, número 1, 28015 Madrid), Audiencias Territoriales y Centro de Información Administrativa del Ministerio para las Administraciones Públicas (calle Marqués de Monasterio, número 3, 28004 Madrid).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a doña Luisa María Aracil Salas, DNI 21.441.593, por presentar la instancia fuera de plazo; don Manuel Cotta Márquez de Prado, DNI 27.814.283, por presentar la instancia fuera de plazo, y doña Adoración González Abellán, DNI 51.561.760, por falta de título exigido en la convocatoria.

Tercero.—Fijar, para la realización de las pruebas correspondientes al primer ejercicio, el próximo día 15 de junio, a las nueve horas, en el Centro de Estudios Judiciales, Ciudad Universitaria, sin número, 28040 Madrid (Universidad Complutense, junto Facultad de Derecho).

Cuarto.—Los aspirantes admitidos irán provistos del documento nacional de identidad, copia de la instancia que obra en su poder, a efectos de identificación, así como holografo.

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 26 de mayo de 1988.—El Subsecretario, Liborio Hierro Sánchez-Pescador.

Ilmo. Sr. Director general de la Administración de Justicia.

13527 RESOLUCION de 26 de mayo de 1988, de la Subsecretaría, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales por la tercera categoría.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de subsanación de defectos que hubieran motivado su exclusión, de conformidad con el artículo 71 de la Ley de Procedimiento Administrativo, y según señala el artículo 9.º de la Orden de 30 de enero de 1988 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de febrero).

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos que se expone en los tableros de anuncios del Ministerio de Justicia (calle

Reyes, número 1, 28015 Madrid). Audiencias Territoriales y Centro de Información Administrativa del Ministerio para las Administraciones Públicas (calle Marqués de Monasterio, número 3, 28004 Madrid).

Segundo.-Declarar definitivamente excluidos a los aspirantes que figuran en los anexos I y II de esta Resolución, con indicación de las causas de exclusión.

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 26 de mayo de 1988.-El Subsecretario. Liborio Hierro Sánchez-Pescador.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración de Justicia.

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales por la tercera categoría (turno restringido), listado definitivo de excluidos con la codificación de las causas de exclusión

| Apellidos y nombre | DNI | Causa de exclusión |
|------------------------------|------------|--------------------|
| Azuaga Jurado, Manuel | 24.702.391 | 2 |
| Castellanos Martín, José | 2.099 | 4 |
| Jimeno Fernández, Fructuoso | 50.698.689 | 4 |
| Saiz Cubillo, Moisés | 13.039.446 | 5 |
| Saura Martínez, José Antonio | 21.169.151 | 2 |

Causas de exclusión:

- No haber prestado cinco años de servicios en el Cuerpo de Oficiales como funcionario de carrera.
- Falta de título exigido en la convocatoria.
- Estar jubilado en el Cuerpo de Oficiales.

ANEXO II

Pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales por la tercera categoría (turno libre), listado definitivo de excluidos con la codificación de las causas de exclusión

| Apellidos y nombre | DNI | Causa de exclusión |
|----------------------------------|------------|--------------------|
| Escobar Pastor, Concepción María | 21.425.244 | 7 |
| González Forneri, Milagros | 30.473.166 | 4 |
| González Orvid, María Eloína | 10.595.328 | 7 |
| Heras Elvira, Felipe | 28.399.565 | 7 |
| Meca Saavedra, Juan José | 33.884.350 | 1 |
| Moltó Guardiola, María Eva | 36.961.194 | 1 |
| Pilar García, Manuel | 8.788.345 | 1 |
| Rengifo Olea, Visitación | 8.784.856 | 4 |
| Ruiz Blanco, Jesús | 5.641.543 | 6 |
| Tejedor Franco, Ricardo | 12.241.510 | 4 |

Causas de exclusión:

- Presentar la instancia fuera de plazo.
- Falta de título exigido en la convocatoria.
- No haber pagado los derechos de examen.
- No haber firmado la instancia.

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

13528 CORRECCION de errores de la Orden de 20 de mayo de 1988 por la que se convoca concurso para la provisión de puestos de trabajo correspondientes a los grupos C y D, con funciones administrativas y auxiliares en el Ministerio de Economía y Hacienda.

Advertidos errores, por omisión, de parte del anexo I y de texto remitido para publicación de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 125, de fecha 25 de mayo de 1988, a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

En la página 15955, Gabinete del Ministro, primera línea, donde dice: «Secretario/a puesto de trabajo nivel 30. 1. Madrid. D. 14. 118.896», se anula dicha línea.

En la página 15956, segunda línea, donde dice: «Puesto de trabajo nivel 11. 5. Madrid. D. 11», debe decir: «Puesto de trabajo nivel 11. 6. Madrid. D. 11».

En la página 15957, Dirección General de Recaudación, primera línea, donde dice: «Jefe Negociado C. 4. Madrid. C/D. 14», debe decir: «Jefe Negociado C. 3. Madrid. C/D. 14».

En la página 15958, Centro de Gestión Catastral y Cooperación Tributaria, línea once, donde dice: «Jefe Negociado C. 1. Alicante. C/D. 14», debe decir: «Jefe Negociado C. 1. Albacete. C/D. 14».

En la página 15963, debajo de Centro de Inspección de Comercio Exterior, debe incluirse: «Dirección Territorial de Economía y Comercio».

En la misma página, Centro de Inspección de Comercio Exterior, entre las líneas segunda y tercera, debe incluirse: «Dirección Territorial de Economía y Comercio».

En la página 15966, Delegación de Hacienda de Huesca, segunda línea, donde dice: «Puesto de trabajo nivel 9. 6. Huesca. D. 9», debe decir: «Puesto de trabajo nivel 9. 4. Huesca. D. 9».

En la misma página, Delegación de Hacienda de Huesca, primera línea, donde dice: «Puesto de trabajo nivel 12. 2. Huesca. D. 12», se anula dicha línea.

En la misma página, Delegación de Hacienda de Huesca, tercera línea, donde dice: «Puesto de trabajo nivel 9. 1. Monzón. D. 9», debe decir: «Puesto de trabajo nivel 9. 3. Monzón. D. 9».

En la página 15969, Delegación de Hacienda de Badajoz, quinta línea, donde dice: «Puesto de trabajo nivel 11. 2. Zafra. D. 12», debe decir: «Puesto de trabajo nivel 11. 2. Zafra. D. 11».

En la página 15966, Delegación de Hacienda de Zaragoza, quinta línea, donde dice: «Destino mínimo grupo D. 4. Zaragoza-Administración. D. 10», debe decir: «Destino mínimo grupo D. 4. Zaragoza-Administración. D. 9».

En la página 15964, Delegación de Hacienda de Almería, primera línea, donde dice: «Jefe de Negociado C. 2. Almería. D. 14», debe decir: «Jefe Negociado B. 2. Almería. D. 16».

En la página 15958, Dirección General de Planificación, primera línea, donde dice: «Secretario/a puesto de trabajo nivel 30. 1. Madrid. C/D. 14. 118.986. Sin texto», debe decir: «Secretario/a puesto de trabajo nivel 30. 1. Madrid. C/D. 14. 118.986. Experiencia en Secretaría de Dirección. Taquigrafía y mecanografía. Tratamiento de textos. Idiomas: Inglés y francés a nivel medio. 10. 5».

En la misma página, Dirección General de Planificación, segunda línea, donde dice: «Jefe Negociado C. 1. Madrid. C/D. 14. Sin texto», debe decir: «Jefe Negociado C. 1. Madrid. C/D. 14. Experiencia en Secretaría de Dirección. Tratamiento de textos».

En la página 15972, después de la Delegación de Hacienda de Alicante, íntegra, debe figurar la continuación al anexo, que se adjunta.

ANEXO I

| CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO | Nº PUESTO | LOCALIDAD | GRUPO | NIVEL C DES | C ESPECIFICO ANUAL | MERITOS NO PREFERENTES | | |
|---------------------------------------|--------------|-----------|-------|----------------|-----------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------------------|
| | | | | | | Méritos | Puntuac. Máxima méritos | Puntuac. mínima para adju |
| ESCUELA DE HACIENDA PUBLICA | | | | | | | | |
| Jefe Negociado Escala C | 1 | BARCELONA | C/D | 14 | | | | |
| Jefe Negociado Escala C | 1 | LA CORUÑA | C/D | 14 | | | | |
| Jefe Negociado Escala C | 1 | VALENCIA | C/D | 14 | | | | |